ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНОВСКОЕ

Серпуховского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2016 г. № 12

О внесении изменений в муниципальную

программу «Адресная социальная поддержка

населения сельского поселения Калиновское

Серпуховского муниципального района

Московской области на 2015-2-17 годы»,

утвержденную постановлением главы

сельского поселения Калиновское

от 16.12.2014г. №91 с изменениями и

дополнениями от 20.05.2015г.№27

                       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области от 24.02.2014  №3 « О Порядке разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области.

                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в муниципальную программу «Адресная социальная поддержка населения сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением главы сельского поселения Калиновское от 16.12.2014г. № 91 с изменениями и дополнениями от 20.05.2015г. № 27 следующие изменения:

           1.1.  Приложение 1 « Перечень мероприятий муниципальной программы» «Адресная социальная поддержка населения сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области на 2015-2017 годы», мероприятие 2.1. «Адресная натуральная помощь льготным категориям граждан к памятным датам»  читать в новой редакции  «Адресная натуральная помощь льготным категориям граждан».
            1.2. Приложение 3 «Расчет финансовых ресурсов, необходимых для реализации  муниципальной программы «Адресная социальная поддержка населения сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области на 2015-2017 годы»,  изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
            2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района.

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Калиновское                                                Л.В. Жильцова

                                                                                                                                                                                                       Приложение №1
                                                                                                                                                                                                         к постановлению главы
                                                                                                                                                                                                         от 20.02.2016 г. № 12
                                                                                                                                                                                                            Приложение №1

                                                                                                                                                                                                          к постановлению главы
                                                                                                                                                                                                             от 16.12.2014г. №  91
                                                                                                                  Перечень

                                                                                  мероприятий муниципальной программы

 «Адресная социальная поддержка населения сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области на 2015-2017годы»
	№

п/п
	Мероприятия по

реализации

программы

	Источники

финансирования
	Срок

исполнения

мероприятия
	Всего

(тыс.

руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный

за выполнение

мероприятия

программы

	Планируемые

результаты

выполнения

мероприятий

про граммы

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	13
	14

	ВСЕГО

	1462,7
	509,2
	453,0
	500,5

	1.
	Задача 1

Оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	Итого

	216,0
	65,0
	71,5
	79,5
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

Отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности сельского поселения Калиновское
	Охват от числа обратившихся граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, имеющих право на оказание материальной помощи

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское
	В течении всего срока реализации программы
	216,0
	65,0
	71,5
	79,5

	Средства

бюджета

Московской

области

	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные

источники

	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие 1

Материальная помощь, гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	Итого

	216,0
	65,0
	71,5
	79,5
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

Отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности сельского поселения Калиновское

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское
	В течении всего срока реализации программы
	216,0
	65,0
	71,5
	79,5

	Средства

бюджета

Московской

области

	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные

источники

	0
	0
	0
	0

	2.
	Задача 2

Оказание натуральной помощи отдельным категориям населения, в том числе и в связи с международными и государственными праздниками, социально-культурными мероприятиями, социально-значимыми акциями, посвященными знаменательным и памятным датам
	Итого

	951,0

	287,3

	316,0

	347,7

	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

Отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности сельского поселения Калиновское
	Охват от числа граждан отдельных категорий населения, которым оказана материальная помощь

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское
	В течении всего срока реализации программы
	951,0

	287,3

	316,0

	347,7

	Средства

бюджета

Московской

области

	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные

источники

	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Мероприятие 1

Адресная натуральная помощь льготным категориям граждан
	Итого

	630,2

	190,4
	209,4
	230,4

	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

Отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности сельского поселения Калиновское

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское
	В течении всего срока реализации программы
	630,2

	190,4
	209,4
	230,4

	Средства

бюджета

Московской

области

	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные

источники

	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Мероприятие

2

Организация подписки на газету участникам ВОВ, инвалидам 1,2,3 группы
	Итого

	320,8
	96,9
	106,6
	117,3

	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

Отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности сельского поселения Калиновское

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское
	В течении всего срока реализации программы
	320,8
	96,9
	106,6
	117,3

	Средства

бюджета

Московской

области

	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные

источники

	0
	0
	0
	0

	3.
	Задача3

Организация и проведение памятных, благотворительных и социально-культурных мероприятий
	Итого

	198,8
	60,0
	65,5

	73,3
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

Отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности сельского поселения Калиновское
	Количество граждан социально незащищенных категорий, принявших участие в  социально-культурных мероприятиях

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское
	В течении всего срока реализации программы
	198,8
	60,0
	65,5

	73,3

	Средства

бюджета

Московской

области

	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные

источники

	0
	0
	0
	0

	3.1.
	Мероприятие

1

День Победы

	Итого

	115,8
	35,0
	38,5
	42,3

	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

Отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности сельского поселения Калиновское

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское
	ежегодно
	115,8
	35,0
	38,5
	42,3

	Средства

бюджета

Московской

области

	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные

источники

	0
	0
	0
	0

	...

	3.2.
	Мероприятие

2

День пожилого человека
	Итого

	53,0
	15,0
	17,0
	21,0
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

Отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности сельского поселения Калиновское

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское
	ежегодно
	53,0
	15,0
	17,0
	21,0

	Средства

бюджета

Московской

области

	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные

источники

	0
	0
	0
	0

	...

	3.3.
	Мероприятие 3

Адресная помощь по поздравлению долгожителей, юбиляров-ветеранов ОВО, юбиляров с Золотой Свадьбой
	Итого

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское

Отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности сельского поселения Калиновское

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское
	В течении всего срока реализации программы
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Средства

бюджета

Московской

области

	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные

источники

	0
	0
	0
	0

Приложение №2

                                                                                                                                                                                           к постановлению главы

                                                                                                                                                                                           от 20.02.2016г. № 12

                                                                                                                                                                                           Приложение № 3
                                                                                                                                                                                           к постановлению главы

                                                                                                                                                                                           от  16.12.2014г. №   91

Расчет

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Муниципальное управление администрации  сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области

на 2015-2017 годы»

	Наименование мероприятия программы (подпрограммы)
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия

2016 год ( руб.)
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам(руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Задача 1

Оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	Средства      бюджета     сельского    поселения

Калиновское
	71 500,00
	2015г. = 65 00,00

2016г.= 71 500,00

2017г = 79 500,00

	Мероприятие 1

 Материальная помощь, гражданам находящимся в трудной жизненной ситуации
	Средства      бюджета     сельского    поселения

Калиновское
	13чел.х5500,00=71500,00
	2015г. = 65 000,00

2016г. = 71 500,00

2017г.= 79 500,00

	Задача 2

Оказание натуральной помощи отдельным категориям населения, в том числе и в связи с международными и государственными праздниками, социально культурными мероприятиями, социально значимыми акциями, посвященными знаменательным и памятным датам
	Средства      бюджета     сельского    поселения

Калиновское
	316 000,00
	2015г.=384 200,00

2016г. = 316 000,00

2017г.= 347 700,00

	Мероприятие 2.1

Адресная натуральная помощь льготным категориям граждан

	Средства      бюджета     сельского    поселения

Калиновское
	продуктовые наборы

к дню Победы

140чел.х407,14=57000,00

продуктовые наборы

к дню Пожилого человека

190чел.х223,16=42400,00

продуктовые наборы

к дню инвалида

340чел.х205,88=70000,00

сладкие наборы

многодетным семьям и детям инвалидам

80чел.х500,00=4000,00
	2015г.=190 400,00

2016г.=209 400,00

2017г.=230 400,00

	Мероприятие 2.2

организация подписки на газету участникам ВОВ, инвалидам 1,2,3 группы
	Средства      бюджета     сельского    поселения

Калиновское
	355чел.х300,20=106 600,00
	2015г.=193 800,00

2016г.=106 600,00

2017=113 300,00

	Задача 3

Организация и проведение памятных, благотворительных и социально культурных мероприятий
	Средства      бюджета     сельского    поселения

Калиновское
	65 500,00
	2015=60 000,00

2016г. = 65 500,00

2017г. = 73 300,00

	Мероприятие 3.1

День Победы

	Средства      бюджета     сельского    поселения

Калиновское
	цветы=30000,00

140чел.х214-29

открытки=5600,00

140чел.х40,00=5600,00

плакаты

2шт.х1450,00=2900,00
	2015г.=35 000,00

2016г.=38 500,00

2017г.=42 300,00

	Мероприятие 3.2

День пожилого человека
	Средства      бюджета     сельского    поселения

Калиновское
	Мероприятие культура=17 000,00

	2015г.=15 000,00

2016г. =17 000,00

2017г.=21 000,00

	Мероприятие 3.3

Адресная помощь по поздравлению долгожителей, юбиляров-ветеранов ВОВ, юбиляров с золотой свадьбой
	Средства      бюджета     сельского    поселения

Калиновское
	подарочные наборы для юбиляров

40чел.х250,00=10 000,00
	2015г.=10 000,00

2016г. = 10 000,00

2017г. = 10 000,00

	Всего

	2015г.=509 200,00

2016г. =453 000,00

2017г. = 500 500,00